В дело № 01-06 за 2023 г.

Документовед Темноходенко А.А., 22.02.2023г.

П Р И К А З

22 февраля 2023 года                                                                                            №  01-06/28

г. Анадырь

Об утверждении результатов

регионального этапа  Губернаторской

региональной дистанционной олимпиады

школьников по родным языкам и

предметам, отражающим  региональную

специфику

В соответствии с положением о Губернаторской региональной дистанционной

олимпиаде школьников по родным языкам и предметам, отражающим  региональную

специфику, утвержденным приказом от 22 октября 2019 года № 01-06/92, на основании

решения Организационного комитета (протокол от 22.02.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа Губернаторской региональной

дистанционной олимпиады школьников по родным языкам (чукотскому, эскимосскому,

эвенскому) в 2022-2023 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить результаты регионального этапа Губернаторской региональной

дистанционной олимпиады школьников по предметам, отражающим  региональную

специфику (география Чукотки, история Чукотки, биология Чукотки, литература Чукотки),

в 2022-2023 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Губернаторской

региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам в 2022-2023

учебном году, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Губернаторской

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)

2

региональной дистанционной олимпиады школьников по предметам, отражающим

региональную специфику, в 2022-2023 учебном году, согласно приложению 4 к

настоящему приказу.

5. Утвердить ранжированный список государственных учреждений, городских

округов и муниципальных районов Чукотского автономного округа, общеобразовательные

организации которых подготовили победителей и призеров Олимпиады в 2022-2023

учебном году, согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок

до 1 апреля 2023 года:

- подготовить дипломы победителей и призѐров регионального этапа Губернаторской

региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам и предметам,

отражающим  региональную специфику;

        - информировать общеобразовательные организации Чукотского автономного

округа о результатах регионального этапа Губернаторской региональной дистанционной

олимпиады школьников по родным языкам и предметам, отражающим  региональную

специфику.

7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:  победителей и призѐров Губернаторской региональной дистанционной

олимпиаде школьников по родным языкам и предметам, отражающим  региональную

специфику на 7 листах.

Директор                                                                                  В.В. Синкевич

3

                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                 к приказу 01-06/28

                                                                                                               от 22 февраля 2023 г.

Результаты участников третьего (регионального) этапа

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по родным

языкам в 2022-2023 учебном году

Эвенский язык

8-9 класс

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Щербаков

Леонид Григорьевич

МБОУ «ШИ ООШ с.

Омолон»

03031408 41 Победитель

Эвенский язык

10-11 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Драный

Ефим Максимович

ГАОУ «ЧОПЛ» 01011411б 39 Призер

2. Борисова

Ольга Владимировна

ГАОУ «ЧОПЛ» 01011411а 36 Призер

Эскимосский язык

10-11 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код работы Баллы Место

1.  Тнаровтына

Рената Сергеевна

ГАПО ЧМК 08П51311В 54 Победитель

2.  Ветошев

Антон Владимирович

ГАПО ЧМК 08П51311А 52 Призер

3.  Орловская

Татьяна Владимировна

ГАПО ЧМК 08П51311Б 49 Призѐр

Чукотский язык

5-7 класс
№

п/

п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код работы Баллы Место

1. Кееквут

Светлана Максимовна

МБОУ «СОШ с. Лорино» 07041207 27 Призер

2. Федик

Анастасия Олеговна

МБОУ «СОШ с. Лорино» 07041205 25 Призер

3. Гырголь

Полина Ивановна

МБОУ «СОШ с. Лорино» 7041206б 25 Призер

4. Шарыпова

Ксения Викторовна

МБОУ «ЦО с. Усть - Белая» 02081205 19

5. Рахтыргина

Агнесса Александровна

МБОУ «СОШ с. Лорино» 7041206а 16

4

6. Гемауге

Игорь Витальевич

МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен» 07021205 16

7. Кеулькут

Екатерина Анатольевна

МБОУ «ЦО с. Хатырка» 02091205 4

8. Онмитагина

Тамара Сергеевна

МБОУ «ЦО с. Хатырка» 02091206 4

Чукотский язык

8-9 класс

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код работы Баллы Место

1. Келы

Северина Михайловна

МБОУ «СОШ с. Лорино» 7041209 28 Призер

2. Кочетегин

Степан Александрович

МБОУ ООШ с. Новое

Чаплино

5021209 17

Чукотский язык

10-11 класс

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Тнанкав

Яна Дмитриевна

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 08П51211Б 52 Победитель

2. Туккай

Таисия Владимировна

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 08П51211В 51 Призер

3. Коравье

Катерина Дмитриевна

ГАОУ «ЧОПЛ» 01011210 44 Призѐр

4. Ральнито

Арина Владимировна

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 08П51211А 43

5

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                 к приказу 01-06/28

                                                                                                               от 22 февраля 2023 г.

Результаты участников третьего (регионального) этапа

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по

предметам, отражающим  региональную специфику, в 2022-2023 учебном году

5-7 классы

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1.  Лопухова

Татьяна Александров

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021507б 104 Победитель

2.  Миягашева

Дарья Евгеньевна

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021507а 98 Призер

3.  Фролов

Артѐм Михайлович

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021506б 90 Призѐр

4.

Лушникова

Таисия Игоревна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011507а 76

5.  Селимов

Муслим Халидович

МБОУ «СОШ с.

Лорино»

07041507б 75

6.  Кееквут

Светлана Максимовна

МБОУ «СОШ с.

Лорино»

07041507а 65

7.  Селезнѐв

Артур Сергеевич

МБОУ «СОШ  №1 г.

Анадыря»

1011508 65

8.  Слепцов

Давид Дмитриевич

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011507г 55

9.  Федик

Анастасия Олеговна

МБОУ «СОШ с.

Лорино»

7041505 55

10.  Клачковская

Кристина Викторовна

МБОУ «ЦО с.

Лаврентия»

7011507 55

11.  Борисенко

Анастасия Денисовна

МБОУ «СОШ с.

Лорино»

7041506 51

12.  Егоров

Сергей Андреевич

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021505б 49

13.  Пашкова

Дарья Валерьевна

МБОУ «ЦО с.

Лаврентия»

07011507а 46

14.  Бокша

Кирилл Генннадьевич

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021505а 45

15.  Лукин

Дмитрий Сергеевич

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011505а 43

16.  Носарева

Полина Вадимовна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011505а 43

17.  Степанова

Татьяна Николаевна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011507б 43

18.  Левыкин

Семѐн Алексеевич

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011505в 40

19.  Ковалева

Анастасия Евгеньевна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011507в 34

20.  Кеунеут София Андреевна МБОУ «Ш-И СОО с.

Уэлен»

06021505 34

6

21.  Ужгалов

Василий Константин.

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021506а 21

8-11 классы

№

п/п

ОО ФИО

участника

олимпиады

Код работы Баллы Место

1.  Фортова

Анастасия Сергеевна

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021511а 86 Победитель

2.  Орловская

Татьяна Владимировна

ГАПОУ ЧАО

«ЧМК»

08П51511б 72 Призер

3.  Главизнина

Ольга Александровна

ГАПОУ ЧАО

«ЧМК»

08П51211а 70 Призѐр

4.  Наприенко

Алина Александровна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

3011509 67

5.  Мельник

Кристина Геннадьевна

ГАПОУ ЧАО

«ЧМК»

08П51510в 61

6.  Брулѐва

Мирослава Андреевна

ГАПОУ ЧАО

«ЧМК»

08П51210б 60

7.  Мартенс

Маргарита Валерьевна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

030115010б 59

8.  Аянто

Анна Сергеевна

ГАПОУ ЧАО

«ЧМК»

08П51510а 53

9.  Мананникова

Мария Денисовна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

030115010а 49

10.  Керенцева

Екатерина Александровна

МБОУ «ЦО г.

Певек»

6011510 47

11.  Кремень

Маргарита Игоревна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

3011508 46

12.  Делянская

Анастасия Сергеевна

МБОУ «ЦО с.

Марково»

2051508 42

13.  Евтынки

Диана Валерьевна

МБОУ «ЦО с.

Марково»

2051508 36

7

                                                                                                                         Приложение 3

                                                                                                                 к приказу 01-06/28

                                                                                                               от 22 февраля 2023 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по родным

языкам в 2022-2023 учебном году

№

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 2 3 1

2. МБОУ «ШИ ООШ с. Омолон» 1 0 2

3. МБОУ «СОШ с. Лорино» 0 4 3

4. ГАОУ «ЧОПЛ» 0 3 4

5. МБОУ «ЦО с. Усть - Белая» 0 0 5

6. МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен» 0 0 6

7. МБОУ «ЦО с. Хатырка» 0 0 7

8. МБОУ ООШ с. Новое Чаплино 0 0 8

8

Приложение 4

к приказу 01-06/28

от 22 февраля 2023 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по

предметам, отражающим  региональную специфику, в 2022-2023 учебном году

 №

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 2 2 1

 ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0 2 2

2. МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 0 0 3

3. МБОУ «СОШ с. Лорино» 0 0 4

4. МБОУ «СОШ  №1 г. Анадыря» 0 0 5

5. МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 0 0 6

6. МБОУ «ЦО г. Певек» 0 0 7

7. МБОУ «ЦО с. Марково» 0 0 8

9

Приложение 5

к приказу 01-06/28

от 22 февраля 2023 г.

Ранжированный список городских округов и муниципальных районов,

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по

предметам, отражающим  региональную специфику, в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Наименование городского округа или

муниципального района

(образовательной организации)

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. ГАПОУ «Чукотский многопрофильный колледж» 2 5 1

2. Городской округ Эгвекинот 2 2 2

3. Билибинский муниципальный район 1 0 3

4. Чукотский муниципальный район 0 4 4

5. ГАОУ «Чукотский окружной профильный лицей» 0 3 5

6. Провиденский городской округ  0 0 6

7. Городской округ Анадырь 0 0 7

8. Анадырский муниципальный район 0 0 8